Протокол №6
совещания директоров школ и заведующих детских садов

Дата проведения: 19 июня 2019 года.
Время проведения: 9.00 – 10.40.
Присутствовало: 45 человек.

Присутствовали:  Ревин В.М.,  начальник  управления  образования  администрации  Ливенского
района; сотрудники управления образования администрации Ливенского района; руководители
образовательных организаций района.

Повестка дня:
1. О  проведении  семинара  с  руководителями  образовательных  организаций  по  вопросу

благоустройства.
2. О  проведении мероприятий по подготовке к новому отопительному сезону.
3. О расходовании образовательными организациями топливно-энергетических ресурсов.
4. О проведении Дня Ливенского района.
5. Об  итогах  проведения  коллегии  Департамента  образования  Орловской  области  на

территории Ливенского района.
6. Разное.

1. СЛУШАЛИ:
Ревина В.М., начальника управления образования администрации Ливенского района. Валерий
Михайлович  сообщил  о  проведении  20  июня  семинара  с  руководителями  образовательных
организаций по вопросу благоустройства.

ПОСТАНОВИЛИ:
1.  Директорам  школ  и  заведующим  детских  садов  принять  к  сведению  информацию  о
проведении  20  июня  семинара  с  руководителями  образовательных  организаций  по  вопросу
благоустройства.

2. СЛУШАЛИ:
Рославцева  А.В.,  главного  специалиста  управления  образования.  В  своем  выступлении
Александр  Викторович  перечислил  перечень  запланированных  мероприятий  в  рамках
подготовки к новому отопительному сезону.

ПОСТАНОВИЛИ:
2.  Руководителям  образовательных  организаций  принять  к  сведению  информацию  о
запланированных мероприятиях в рамках подготовки к новому отопительному сезону.

3. СЛУШАЛИ:
Калашникову  И.Н,  главного  специалиста  управления  образования.  Ирина  Николаевна
сообщила  об  изменении  в  работе  дошкольных образовательных  организаций.  Она  обратила
внимание  присутствующих  на  письмо  Департамента  образования  Орловской  области  от
17.06.2019 г. №4-1/863 исх. И попросила руководителей внимательно его изучить.

ПОСТАНОВИЛИ:
3. Директорам школ и заведующим детских садов изучить письмо Департамента образования
Орловской области от 17.06.2019 г. №4-1/863 исх.

4. СЛУШАЛИ:
Пыщева  П.А.,  начальника  отдела  управления  образования.  В  своем  выступлении  Павел
Алексеевич  коснулся  вопроса  проведения  ЕГЭ.   Он  обозначил  следующие  результаты.
Профильную  математику  не  сдали  3  выпускника,  базовую  –  2.  С  ЕГЭ  по  русскому  языку
справились все выпускники. 2 человека не закончили экзамен по уважительной причине. Для
них пересдача будет проходить в Орле. Далее Пыщев П.А. сообщил, что в рамках реализации

национального проекта «Образование» в период с 1 февраля по 27 ноября 2019 года проводится
кампания  по  инвентаризации  инфраструктурных,  материально-технических  и  кадровых
ресурсов  образовательных  организаций  разного  типа  (за  исключением  дошкольных).  До  17
июня  школам  нужно  было  зарегистрироваться  в  информационной  системе,  до  1  июля
необходимо заполнить данные по образовательным организациям.

ПОСТАНОВИЛИ:
4. Руководителям образовательных организаций принять к сведению информацию о проведения
ЕГЭ на территории Ливенского района.
5. Директорам школ и заведующим детских садов организовать разместить в информационной
системе до 1 июля необходимо  данные по образовательным организациям в рамках кампания
по инвентаризации инфраструктурных, материально-технических и кадровых ресурсов.

5. СЛУШАЛИ:
Красова А.В., главного специалиста управления образования. Александр Викторович сообщил
о результатах основного этапа государственной итоговой аттестации выпускников, освоивших
общеобразовательные  программы  основного  общего  образования.  В  основном  периоде
итоговой  аттестации  выпускников,  освоивших  программы  основного  общего  образования,
приняли участие 204 девятиклассника.  Наиболее успешно выпускники справились с химией,
историей,  русским языком, физикой,  иностранными языками и литературой.  По результатам
этих экзаменов все участники получили положительные результаты. Максимальное количество
баллов  по  русскому  языку  получили  выпускники  Сахзаводской,  Коротышской,  Никольской
средних школ.  Чуть  менее успешно девятиклассники сдали биологию, информатику и ИКТ,
географию обществознание и математику. На высокие баллы по географии сдали выпускники
Сахзаводской  и  Коротышской  школ,  по  обществознанию  -  Сахзаводской  школы,  по
информатике  и  ИКТ –  Коротышской  средней  и  Сосновской  основной школ.  9  школьников
получили неудовлетворительные результаты по обществознанию, 2 по информатике и ИКТ, 19
- по математике,  8 – по географии,  1 – по биологии.   Они будут  иметь попытку пересдать
экзамены в дополнительные сроки с 26 июня по 1 июля.

ПОСТАНОВИЛИ:
6.  Руководителям  образовательных  организаций  принять  к  сведению  результаты  основного
этапа  государственной  итоговой  аттестации  выпускников,  освоивших  общеобразовательные
программы основного общего образования.

Секретарь:                                                                             А.В. Красов